encargos decorrentes da produção da prova médica pericial, uma vez que consiste em seu ônus exclusivo 
realizar tal prova nos autos, pois é de clareza meridiana que se trata de fato constitutivo de seu direito 
conforme preconiza o artigo 373, inciso I, da Lei Adjetiva Civil.

Quanto à proposta de honorários periciais na monta de R$15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), a Ré impugna 
expressamente, haja vista que o importe estipulado pelo mesmo é exorbitante, e incompatível com o caso em 
questão.

Percebe-se claramente que o princípio da proporcionalidade não está sendo observado, pois, não há dúvidas 
quanto à baixa complexidade do trabalho a ser realizado, razão pela qual a Ré informa que não concorda com a